
REPUBLIKA HRVATSKA 
ZADARSKA ŽUPANIJA 
G R A D  Z A D A R 
Gradonačelnik 

KLASA: 342-01/25-01/01 
URBROJ: 2198-1-02-25-4 
Zadar, 20. ožujka 2025.                      

- GRADSKOM VIJEĆU GRADA ZADRA 
 
PREDMET:                             Prijedlozi Odluka o odabiru najpovoljnijih ponuditelja za 

davanje dozvola na pomorskom dobru na području Grada 
Zadra za 2025. godinu 

                             
PRAVNI TEMELJ:          Zakon o pomorskom dobru i morskim lukama čl. 71. 

(„Narodne novine“, broj: 83/23) 
 Plan upravljanja pomorskim dobrom na području Grada 

Zadra za razdoblje od 2024. do 2028. godine čl. 15. i čl. 27.  
 („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/24 i 6/24)  
 Statut Grada Zadra čl. 27.  
 („Glasnik Grada Zadra“, broj: 9/09, 28/10, 3/13, 9/14, 2/15 - 

pročišćeni tekst, 3/18, 7/18 – pročišćeni  tekst, 15/19, 2/20, 3/21 i 
14/23 – pročišćeni tekst) 

 
NADLEŽNOST:                      Gradsko vijeće Grada Zadra 
 
PREDLAGATELJ:                  Gradonačelnik 
 
IZVJESTITELJ:                       Tomislav Korona, pročelnik  
 
MATERIJAL IZRADIO:  Upravni odjel za gospodarenje gradskom imovinom 
 

Obrazloženje 
 

Temeljem članka 14. Plana upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Zadra za 
razdoblje od 2024. do 2028. godine („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/24 i 6/24), dana 30. 
siječnja 2025. godine raspisan je javni natječaj za davanje dozvola na pomorskom dobru na 
području Grada Zadra, kojim su utvrđene mikrolokacije, sredstva, djelatnosti, broj i rok 
dozvola za obavljanje djelatnosti na pomorskom dobru na području Grada Zadra. 

 
Rok za podnošenje ponuda završio je s danom 14. veljače 2025. godine, a javno 

otvaranje pristiglih pravovremenih ponuda izvršilo je Povjerenstvo za provedbu javnog 
natječaja za davanje dozvola na pomorskom dobru Grada Zadra dana 24. veljače 2025. 
godine. U propisanom roku pristiglo je ukupno 47 ponuda, od kojih je 41 ponuda javno 
otvorena, dok 6 ponuda pristiglih za mikrolokaciju r.br. 2.3. nije otvarano iz razloga što su u 
odnosu na tu mikrolokaciju uočene nepravilnosti, odnosno nesuglasje između tabličnog, 
tekstualnog i grafičkog prikaza Plana upravljanja.  

 
Naime, mikrolokacija r.br. 2.3. je u grafičkom prikazu Plana zamijenila lokaciju s 

mikrolokacijom r.br. 2.4., te je označena legendom 1 i 2, umjesto 3 i 4.   
 
Tijek postupka javnog otvaranja ponuda pristiglih na javni natječaj utvrđen je u Zapisniku I 

od dana 24. veljače 2025. godine, dok su postupak ocjenjivanja uredno zaprimljenih ponuda 
te konačna Rang lista ponuditelja utvrđeni u Zapisniku II od 25. - 27. veljače 2025. godine i 
Zapisniku III od 13. ožujka 2025. godine, a koji Zapisnici čine prilog ovom prijedlogu Odluke. 

 
 



Sukladno Planu upravljanja pomorskim dobrom na području Grada Zadra za razdoblje od 
2024. do 2028. godine („Glasnik Grada Zadra“, broj: 5/24 i 6/24) i Pravilniku o sadržaju plana 
upravljanja pomorskim dobrom („Narodne novine", broj: 150/23),  

 
Odluku o odabiru najpovoljnijeg ponuditelja, odnosno odluku o poništenju javnog 

natječaja,  donosi Gradsko vijeće Grada Zadra. 
 
Sukladno točki X. Javnog natječaja za davanje dozvola na pomorskom dobru na 

području Grada Zadra od 30. siječnja Gradsko vijeće zadržava pravo bez obrazloženja 
poništiti javni natječaj u cijelosti ili djelomično. 

 
  
 

      GRADONAČELNIK 
                                                                    Branko Dukić v.r.                                                

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
  
 














































































